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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

30.12.2024 

 

Drejtuar: Oe INA SHPK, me adresë  Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit Tiranë 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF – 27139 – 10 – 30 – 2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: “RIKONSTRUKSION I 

SHKOLLËS T. KOÇELI”, me kohëzgjatje 5 Muaj 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 17.12.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri] Nr.88, datë 23.12.2024 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre njoftimeve 

në BNJP 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.Oe INA SHPK, me NIPT J61814009W, me ofertë  39 125 301 (tridhjete e nentë  milion e njeqind e njezet e 

pese mijë  e treqind e nje lekë ) pa Tvsh dhe 46 707 351 (Dyzete e gjashte milion e shtateqind e shtate mije 

e treqind e pesë dhjetë  e një  mijë  lekë ) me Tvsh. Në bazë të formularit të  vetëdeklarimit shtojca 8 si dhe 

dokumentave të ngarkuara në spe ky operator kualifikohet në fazën e parë. 

 

2.Boe 2Z KONSTRUKSION shpk, me NIPT: J63229466K, dhe Oe I.C.C GROUP me Nipt: L51308006A, 

me ofertë  të  përbashkët 45,113,554 (Dyzete e pese miljon e njeqinde e trembedhjete mije e peseqinde 

epesedhjet e kater ) Lekë pa TVSH dhe 53,810,265 ( Pesedhjet e tre miljon e teteqinde e dhjete mije e 

dyqinde e gjashtedhjete e pese ) Lekë me TVSH. Në bazë të formularit të  vetëdeklarimit shtojca 8 si dhe 

dokumentave të ngarkuara në spe ky operator kualifikohet në fazën e parë. 

 

3.Oe B93 II sh.p.k, me Nipt: L52209050C, me ofertë 50,717,269 (Pesë dhjetë  milion e shtatë qind e 

shtatëmbëdhjetë  mijë  e dyqind e gjashtëdhjetë  e nëntë  lekë ) pa Tvsh si dhe 60,514,723 (Gjashtë dhjetë  

milion e pesë qind e katë rmbë dhjetë  mijë  e shtatë qind e një zetë  e tre lekë ) me Tvsh. Në bazë të formularit 

të  vetëdeklarimit shtojca 8 si dhe dokumentave të ngarkuara në spe ky operator skualifikohet në fazën  e 

parë.  

 

4.Oe RAFIN COMPANY me Nipt: L52125110A, me ofertë  49,914,748 (dyzetë e nëntë  milion e nëntëqind 

e katërmbë dhjetë  mijë  e shtateqind e dyzete e tetë  lekë ) pa Tvsh si dhe 59,447,698 (pësedhjetë  e nëntë  

milion e katerqind e dyzetë  e shtatë  mijë  e gjashtëqind e nëntë dhjetë  e tetë  lekë)  me Tvsh. Në bazë të 

formularit të  vetëdeklarimit shtojca 8 si dhe dokumentave të ngarkuara në spe ky operator skualifikohet në 

fazën  e parë. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Oe B93 II sh.p.k me Nipt: L52209050C, për arsyet e mëposhtme: 

Ky operator nuk plotëson pikën 2.3.4 kriteret e vecanta të kualifikimit. 

Në pikën 2.3.4 në dst kërkohet Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik 

të përfshirë në licensën e shoqërisë për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me 

kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë 

për perjudhen Korrik 2024 - Shtator 2024.    

Stafi inxhinierik si më poshtë: 

 1 (nje) Arkitekt 

 1 (nje) Inxhinier Ndertimi Strukturor 

 1 (nje) Inxhinier Ndertimi  

 1 (nje) Inxhinier Mekanik 

 1 (nje) Inxhinier Gjeomatik (Topograf) 

 1 (nje) Inxhinier Elektrik 

 1 (nje) Inxhinier Elektronik 

 1 (nje) Inxhinier Hidroteknik 

Oe B93 II në formularin e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar 1 (nje) Inxhinier Ndertimi Strukturor, 1 (nje) 

Inxhinier Gjeomatik (Topograf), 1 (nje) Inxhinier Elektronik. 

Në pikën 2.3.4 c është kërkuar Operatorët ekonomikë për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë; 

- 2 (dy)        Teknik i mesem ndertimi            

- 1(nje)        Teknik Mekanik                                                             

- 2 (dy)        Elektricist                          



- 1 (një)       Specialist   IT                   

- 2 (dy)        Punonjes Duralumini                  

- 2 (dy)        Hekurkthyes                    

- 1 (një)        Hidraulik                            

- 2 (dy)        Puntor te thjeshte                                        

- 2 (dy)        Murator                                                      

- 2 (dy)        Hidroizolues                     

- 2 (dy)        Karpentier                         

-         3 (tre)        Suvatues                         

- 3 (tre)        Pllakashtrues                    

- 2(dy)         Saldator                          

- 2(dy)         Bojaxhi                    

Operatori ekonomik B93 II nuk plotëson punonjësit e specializuar si më poshtë: 1 (një) Specialist   IT, 2 (dy) 

Punonjes Duralumini, ka deklaruar 1 (një) saldator nga 2 (dy) të kërkuar në dst.  Operatori ekonomik është në 

kundërshtim me ligjin Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” pika 3 neni 92, neni 77, pika 4, si dhe në VKM 

Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), Kreu V, Seksioni III, 

Neni 39, pika 6, gërma “c”. si dhe VKM  Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik” pika 2 neni 82 të kësaj vkm komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme.  

 

2. Oe RAFIN COMPANY me Nipt: L52125110A, për arsyet e mëposhtme: 

Ky operator nuk plotëson pikën 1 kriteret e vecanta të kualifikimit nuk ka ngarkuar në spe Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës  3, Kriteri (b) bazohet në nenet 76, 77 dhe 83 të LPP si dhe nenit 26 të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar; ky operator është në 

kundërshtim të këtij ligji. Në pikën 2.3.4 në dst kërkohet Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë 

të punësuar staf teknik të përfshirë në licensën e shoqërisë për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, 

të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës, si dhe të figurojnë në listpagesat 

e shoqërisë për perjudhen Korrik 2024 - Shtator 2024.     

Stafi inxhinierik si më poshtë: 

 1 (nje) Arkitekt 

 1 (nje) Inxhinier Ndertimi Strukturor 

 1 (nje) Inxhinier Ndertimi  

 1 (nje) Inxhinier Mekanik 

 1 (nje) Inxhinier Gjeomatik (Topograf) 

 1 (nje) Inxhinier Elektrik 

 1 (nje) Inxhinier Elektronik 

 1 (nje) Inxhinier Hidroteknik 

Oe RAFIN COMPANY në formularin e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar 1 (nje) Inxhinier Ndertimi Strukturor, 

1 (nje) Inxhinier Gjeomatik (Topograf). 

Në pikën 2.3.4 c është kërkuar Operatorët ekonomikë për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë; 

- 2 (dy)        Teknik i mesem ndertimi            

- 1(nje)        Teknik Mekanik                                                             

- 2 (dy)        Elektricist                          

- 1 (një)       Specialist   IT                   

- 2 (dy)        Punonjes Duralumini                  

- 2 (dy)        Hekurkthyes                    

- 1 (një)        Hidraulik                            

- 2 (dy)        Puntor te thjeshte                                        

- 2 (dy)        Murator                                                      

- 2 (dy)        Hidroizolues                     



- 2 (dy)        Karpentier                         

-         3 (tre)        Suvatues                         

- 3 (tre)        Pllakashtrues                    

- 2(dy)         Saldator                          

- 2(dy)         Bojaxhi 

Operatori ekonomik RAFIN COMPANY nuk plotëson punonjësit e specializuar si më poshtë: 2 (dy)     

Karpentier  3 (tre) Suvatues ka deklaruar 1 (një) elektricist nga dy të kërkuar në dst.  Operatori ekonomik është 

në kundërshtim me ligjin Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” pika 3 neni 92, neni 77, pika 4, si dhe në VKM 

Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), Kreu V, Seksioni III, 

Neni 39, pika 6, gërma “c”. si dhe VKM  Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik” pika 2 neni 82 të kësaj vkm komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oe INA SHPK, me adresë  Rruga Besim Imami, 

Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit Tiranë se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 39 125 301 

(tridhjete e nentë  milion e njeqind e njezet e pese mijë  e treqind e nje lekë ) pa Tvsh dhe 46 707 351 (Dyzete 

e gjashte milion e shtateqind e shtate mije e treqind e pesë dhjetë  e një  mijë  lekë ) me Tvsh është identifikuar 

si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Selenicë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

PO    JO X 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit 

Publik) 

 

 

 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

 

                                 

 

                    ME URDHËR DHE DELEGIM 

                         SEK/PËRGJITHSHËM 

                                


